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Gangfor alle har faaet den dertil fornødne Ud-

gift bevilget, vil den Rigsdaler —· eller »om
man vil forøge den — give rundelige Midler til

alle Tillæg, og Alt, hvad man vil til en given
Tid tage ud ««derover,» vilvære for Megetng

medføre en for stærk Beskatning i Forhold til

Skatteevnen.

» Jeg bevidner det ærede Thing min Tak for
den Velvillie, hvormed det har behandlet dette

Forslag; jeg seer deri Beviset for, at det har
været en Gjenstand, som for Øieblikket passende

har kunnet bringes herind til Forhandling.

H. Hage: Jeg vil blot bemærke, .athvor- (
ledes der er handlet fra Administrationens ?
Side med Hensyn til Tiendecontracter, vil man.

kun kunne bedømme ved nøiere at prøve enkelte
af de Tilfælde,k hvorover der har været klager-

Her troer jeg ikke, det vil lade sig gjøre zviderei
at gaae ind paa denne Sags Jeg troer, at-

Administrationen har strengt overholdt, at der

finder en stærk Control Sted, hvor Laan op-

tages. J dette Punkt har Administrationen
været nøieregnende og taget rigtige Forholdsregler,

navnlig ved en tilstrækkelig Amortisation. Jeg

skal gjøre opmærksom paa, at gaaer man ind

paa Forslaget, at nedlægge i den lovgivende
Magts Haand Sanetionen as Amtsbeslutninger,
komme vi ind paa et Trekammersystem. . Man

klager ellers over Tokammersystemet, og det

vil være misligt at komme videre. Det er

ganske vist, at det ligger i vor Heand at gaae

frem paa-en anden Maade, end hidtil er skeet,

idet vi muligt have kastet formeget over paa

Amterne. Naar vi saae, saaledes som det for-

dres, og hvori jeg er enig, alle de Oplysnin-
ger, som ere nødvendige, for ·at dømme, hvad
der udredes, saa er det Alt, hvad vi behøve,

for at slaae ind paa en anden Vei, og vi be:

høre ikke at—forandre hele Principet for Myn

dighedens Fordeling

Zahle : Den ærede sidste Taler yttrede, at

man»hørerKlage over Tokammersystemet ; men jeg

troer, at man meget snarere har hørt Bekla-

gelse over Eetkammersystemet, som vi have været

plagede med»i længere Tid.

Da Jngen yderligere begjæredeOrdet, sat-
tes Lovforslagets Overgang til anden

Behandling under Afstemning "og ved-

toges eenstemmigt med 82 St-

·chherning: Da det ikke her er paa-

trængende nødvendigt, at Arbeidet bliver hur-

tigt færdigt, men det hovedsagelig skal, være

Gjenstand for Forhandling, skal jeg foreslaae

Nedsættelsen saf et Udvalg, bestaaende af 15

Medlemmer, hvoraf de Bvælges iAfdelingerne

og de ·7 her i Salen.

Kroghx Jeg skal tillade mig at foreslaae,
at Udvalget kommer til at bestaae af 5 Med-—-

lemmer, valgte iSaleu.

Knudfetn Jeg skal tillade mig at gaae

en Middelvei og foreslaae et Udvalg paa 9

Medlemmer, hvoraf de 4vælgesiAfdelingerne,
desiSalen. « ; » —s

Hr Hage:,Jeg tør maaskee bemærke, at

jeg troer, det hidtil har været Skik her i Sa-"

len, at, naar Forslagsstilleren har fremsat et

Forslag tilNedsættelsen af et Udvalg, har-For-

samlingen altid tiltraadt dette, (Hør! Hør!).,

, Kroghjx Jeg frafalder mit Forslag. «

Knndfem Jeg frafalder- ligeledes mit

Forslag.

Ved den derpaa foretagne Afstemning ved-

toges Tschernings ovenstaaende For-

slag eenstemmig med 80 St. « » c

Formandem Jeg skal antnode«om, at

de Valg» der skulle soregaaesi Afdelingerne, maae

blive saa betimelig foretagne, at Udfaldet kan

meddelesher i Mødet paaLoverdag
Da Tiden er saa langt fremrykket, troer

jeg«ikke, det vil være rigtigt at begynde paa den

følgende Sag paa Dagsordenen, og jeg.skal

derfor hermed afbryde Forhandlingerne .for

idag ,
, Forinden jeg angiveeragsordenen for næste

Møde, skal jeg henlede Opmærksomheden paa,


